ДОГОВОР № _____
на поставку товаров
       г. Новосибирск                                                                             «___»  __________ 2011 г.

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Сибирский государственный университет путей сообщения» (СГУПС), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице проректора Манакова Алексея Леонидовича, действующего на основании доверенности №58 от 25.08.2010г., с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «СИБИРСКОЕ СНАБЖЕНИЕ»,  именуемый в дальнейшем Поставщик, в лице директора Гуркина Владимира Станиславовича, действующего  на основании  Устава, с другой стороны,  в соответствии с Федеральным законом №94-ФЗ от21.07.2005г., путем проведения открытого аукциона в электронной форме №ЭА-5/0351100001711000036,  на основании протокола подведения итогов открытого аукциона в электронной форме от 21.03.2011г., заключили путем подписания электронной цифровой подписью настоящий гражданско-правовой договор бюджетного учреждения – договор на поставку товаров (далее – договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Поставщик принимает на себя обязательства по поставке продуктовых товаров –  растительного масла и майонеза для комбината питания СГУПС, а Заказчик обязуется принять товар и оплатить его стоимость.
1.2. По  условиям настоящего договора поставщик поставляет заказчику растительное подсолнечное масло  «ЮГ РУСИ» в литровых пластиковых бутылках общем количестве 3500 бутылок, майонез «Махеев» в пластиковых ведрах по 860 грамм в общем количестве 4000 штук  (далее по тексту - товар).

1.3.Характеристики и цена поставляемых товаров предусмотрена спецификацией,  которая является приложением №1 к договору и подписывается обеими сторонами.
      1.4.Поставка товара осуществляется партиями по заявке Заказчика, которая составляется Заказчиком исходя из его потребностей в товаре, и передается Поставщику по телефону.

      1.5.Количество, ассортимент товара в каждой партии, поставляемой в рамках настоящего договора, определяются счет-фактурами, составленными в двух экземплярах,  подписанными уполномоченными представителями сторон.

2. Цена  договора и порядок оплаты

   2.1. Цена договора определяется общей стоимостью товара, поставляемого по  настоящему договору, и составляет 429 040 (четыреста двадцать девять тысяч сорок ) рублей, в том числе НДС.

   2.2. Заказчик производит оплату стоимости товара, поставляемого в рамках действия настоящего договора, после поставки и принятия  Заказчиком каждой партии товара, в течение 10 банковских дней со дня предоставления Поставщиком надлежаще оформленных документов на оплату (товарная накладная, счет, счет-фактура).

   2.3.При изменении потребности в количестве поставляемого товара в ходе исполнения настоящего договора Заказчик по согласованию с Поставщиком праве изменить объем поставляемого товара и соответственно цену договора, но не более чем на 10% от общего  объема и цены заключенного договора. При этом цена единицы дополнительно поставляемого товара и цена единицы товара при сокращении потребности в поставке части такого товара должны определяться как частное от деления первоначальной цены договора на предусмотренное в договоре количество такого товара.

   2.4.Стоимость товара включает в себя стоимость  упаковки, транспортные расходы, погрузо-разгрузочные работы с доставкой по склад Заказчика, расходы по уплате всех необходимых налогов, сборов, пошлин.
   2.5 Заказчик производит оплату товара за счет средств федерального бюджета или внебюджетных источников путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3. Права и обязанности сторон

        3.1. Права и обязанности Поставщика:

      3.1.1. Поставщик обязан передать товары Заказчику в соответствии с условиями настоящего договора, а также следующие документы на каждую партию товара: товаросопроводительные документы (товарную накладную, счет-фактуру), сертификат соответствия или декларацию соответствия, применительно к каждому виду товара, а также другие необходимые документы.
      3.1.2. Поставщик обязан поставить товар Заказчику собственным транспортом или с привлечением транспорта третьих лиц за свой счет в  комбинат питания СГУПС, расположенный на территории университетского комплекса  по адресу: г.Новосибирск, ул.Дуси Ковальчук 187А.
      3.1.3. Поставщик обязан устранять недостатки товара и его некомплектность в соответствии с условиями настоящего договора, а также нести расходы, связанные с устранением недостатков товаров и комплектности, несет Поставщик.

              3.2. Права и обязанности Заказчика:

      3.2.1. Заказчик обязан  принять товар и оплатить его стоимость на условиях настоящего договора.

      3.2.2. Заказчик вправе получать от Поставщика объяснения, связанные с поставкой товара, обусловленного договором.

4. Условия  поставки и приемки товара,
гарантии качества товара

      4.1. Поставщик обязуется поставить Заказчику товар в течение одного дня со дня подачи Заказчиком заявки  на поставку партии товара в рамках заключенного договора.
      4.2. Маркировка товара должна содержать: наименование товара, наименование фирмы-изготовителя, юридический адрес изготовителя, дату выпуска и срок годности (срок хранения, реализации). Маркировка упаковки должна строго соответствовать маркировке товара.
      4.3. Качество товара, поставляемого по настоящему договору, должно соответствовать требованиям ГОСТов и настоящего договора, изложенным в показателях качества технической или иной характеристики, определенной при размещении  заказа на поставку.

      4.4. Приемка товара по количеству, комплектности и ассортименту осуществляется Заказчиком в день получения товара на своем складе. О приемке товара по количеству, комплектности и ассортименту Заказчик ставит соответствующие отметки на товаросопроводительных документах.

      4.5. При обнаружении несоответствия товара условиям настоящего договора по количеству, комплектности и ассортименту в момент его передачи, Поставщиком совместно с представителем Заказчика составляется акт о выявленных расхождениях и делается соответствующая отметка в товарной накладной. Составленный таким образом акт является юридическим основанием для предъявления претензий Поставщику.

      4.6. Приемка товара по качеству осуществляется Заказчиком в течение трех рабочих дней. В случае выявления товара ненадлежащего качества, некомплектного товара, Заказчик уведомляет Поставщика посредством направления письменного, факсимильного сообщения или телеграммы в срок не более трех рабочих дней с момента обнаружения недостатков, с обязательным указанием какого рода несоответствия выявлены. В этом случае, Поставщик обязан выполнить одно из следующих действий:
       А) направить своего представителя, подтвердив его полномочия, для установления качественных нарушений и составления акта;

       Б) уполномочить какое-либо третье лицо быть своим представителем при анализе недостатков и уполномочить его подписать акт;

       В) принять претензии Заказчика по качеству товаров.

      4.7. Если Поставщик в течение трех рабочих дней с момента направления уведомления не выполнит действий, указанных в п.А) или Б) п.4.5., претензии Заказчика по качеству товара считаются принятыми Поставщиком.
       4.8. В случае поставки товара ненадлежащего качества Поставщик  в срок, согласованный сторонами в письменной форме, обязан по требованию Заказчика  заменить некачественный товар качественным товаром, либо привести товар в надлежащее качество или забрать товар при  невозможности  устранения недостатков в сроки, согласованные сторонами в письменной форме. В этом случае товар считается не полученным до подписания акта устранения претензий.

       4.9.Возврат некачественного товара и (или) его замена на качественный товар производится силами Поставщика и за его счет
       4.10. Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемого товара в соответствии с действующими стандартами, утвержденными на данный вид товара, и наличием сертификатов, обязательных для данного вида товара, оформленных в соответствии с законодательством РФ.
       4.11. На поставляемый товар устанавливается срок годности в соответствии с нормативными документами на данный вид товара. Наличие гарантии качества и срока годности удостоверяется выдачей Поставщиком сертификата и (или) проставлением соответствующей записи на упаковке (ярлыке) поставляемого товара. Претензии по качеству товара, не выявленные при приемке товара, принимаются Поставщиком в течение всего срока годности, установленного на товар.
5. Ответственность сторон

 5.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные этим убытки.

       5.2. В случае поставки товара ненадлежащего качества или комплектности, и не устранения недостатков в соответствии с п.4.8. настоящего договора, Поставщик выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1 % от стоимости некачественного (или неукомплектованного) товара за каждый день просрочки до момента исполнения обязательств, но не более стоимости самого товара.

   5.3.В случае нарушения Поставщиком сроков поставки товара, а также в случае недопоставки товара, Поставщик уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1 % от стоимости недопоставленного или поставленного с нарушением срока товара за каждый день просрочки до момента исполнения обязательства, но не более общей стоимости товара поставляемого в данной партии.
   5.4.В случае нарушения сроков оплаты поставляемого товара, предусмотренных п.2.2. настоящего договора  Поставщик вправе требовать от Заказчика уплаты неустойки в размере 1/300 ставки рефинансирования, установленной Центральным банков РФ на день уплаты неустойки, от суммы задержанного платежа за каждый день просрочки, но не более суммы самого платежа.

   5.5. Возмещение причиненных убытков, уплата неустойки виновной стороной осуществляется  на основании письменной претензии другой стороны.

6. Обстоятельства непреодолимой силы

       6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственность за полное или частичное невыполнение своих обязательств, если это произошло по вине обстоятельств непреодолимой силы, произошедших во время выполнения настоящего контракта, таких как: наводнение, пожар, землетрясение и другие природные  явления, а также война, боевые действия, блокады и действия государственных органов.

   6.2. Сторона, для которой в связи с названными обстоятельствами создалась невозможность выполнения своих обязательств по договору, обязана письменно известить другую сторону об этом в наиболее короткий срок с указанием причин неисполнения.

7. Порядок разрешения споров

    7.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему  договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

    7.2.  Любые споры, не урегулированные во внесудебном порядке, разрешаются арбитражным судом Новосибирской области.
    7.3. До передачи спора на разрешение арбитражного суда стороны должны принять меры к его урегулированию в претензионном порядке. Претензия должна быть рассмотрена получившей ее стороной в 10-дневный срок с письменным уведомлением другой стороны
8.Срок действия  договора и прочие условия.

     8.1. Договор считается заключенным с момента подписания сторонами электронной версии  договора   и действует до исполнения сторонами своих обязательств.

     8.2.  Электронный экземпляр договора подписывается сторонами электронной цифровой подписью (ЭЦП).

     8.3.При наличии обоюдного согласия стороны вправе подписать бумажный экземпляр договора, который  подписывается сторонами не в течение 5 рабочих дней после подписания сторонами электронного варианта.

   8.4. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они   оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

   8.5.Настоящий договор может быть расторгнут только по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ.
9.Юридические адреса сторон

	Заказчик:

ГОУ ВПО «Сибирский государственный университет путей сообщения»(СГУПС)

630049 г.Новосибирск,49 ул.Д.Ковальчук д.191,

ИНН: 5402113155 КПП 540201001

ОКОНХ 92110 ОКПО 01115969

Получатель: УФК по Новосибирской области (СГУПС л/с 03511126900)

Банк: ГРКЦ ГУ Банка России по Новосибирской обл.г.Новосибирск

БИК 045004001

Расчетный счет 40503810300001000001
Расчетный счет 40105810100000010001
Проректор СГУПС
__________________ А.Л.Манаков

	Поставщик:

ООО «СИБИРСКОЕ СНАБЖЕНИЕ»
630015 г.Новосибирск, Электрозаводской проезд,10       тел.279-41-90

ОГРН  1025404348661

ИНН  5401245582  КПП 540101001
Расчетный счет  40702810540000000931

В ОАО «НОМОС-БАНК-СИБИРЬ»

Корр.счет   3010181060000000897

БИК  045004897

Директор

_____________________ В.С.Гуркин

                                                                                                                     Приложение №1

                                                                                                        К договору №______от____________

Спецификация

	№
	Наименование товара
	Ед.изм.
	Кол-во
	Цена ед.
	Цена

	1.
	Майонез: «Махеев» Фасовка: пластиковое  ведро, масса нетто: 860 гр. ГОСТ 300041-93 в соответствии с тех. регламентом от 24.06.2008г № 90-ФЗ , производство Россия
	шт.
	4000
	56,51
	226 040,0

	2
	Масло растительное подсолнечное: «Юг Руси», 1л.пласт бут Рафинированное, дезодорированное, первый сорт, массовая доля жира не менее 99,9%  ГОСТ Р 52465-2005, производство Россия
	шт.
	3500
	58,0
	203 000,0

                                                ИТОГО:                                                                                     429 040,0

Четыреста двадцать девять тысяч сорок рублей, в том числе НДС

  Заказчик                                                                                                         Поставщик

____________________ А.Л.Манаков                                     ___________________ В.С.Гуркин